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PamAN

Foz do Iguacu, 26 de marco de 2024.

Oficio n® 2973/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 33/2024

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n? 33/2024, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n? 90/2024-GP, de 16 de fevereiro de 2024, dessa Casa de Leis, sobre possivel atraso no pagamento de
salario, além de possivel falta de material, incluindo Equipamentos de Prote¢ao Individual — EPI’s — e uniformes a
funcionarios do Servico de Atendimento Moével de Urgéncia — SAMU — em Foz do Iguagu, remetemos a

manifestacdo da Secretaria Municipal da Satde, por meio do Memorando n? 12155, de 21 de marco de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal
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MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 21/03/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 12155/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 33/2024

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, referente ao Requerimento n°
33/2024, o qual requer informacOes e esclarecimentos sobre possivel atraso no
pagamento de saldrio, além de possivel falta de material, incluindo EPI's e uniformes, a
funcionadrios do Servico de Atendimento Mdvel de Urgéncia - SAMU, em Foz do Iguaqu,
informamos que a empresa A. M. ABS LTDA, uma entidade juridica de direito privado
com CNPJ/MF n° 20.548.612/0001-20, € a responsdvel pela prestacdo de servicos
contratados para os condutores do SAMU 192 em Foz do Iguacgu.

Assim que tomamos conhecimento das irregularidades relacionadas ao contrato,
incluindo atrasos nos pagamentos, problemas na escala de trabalho e falta de
uniformes, procedemos com uma notificacao formal a divisdo de contratos do Fundo
Municipal da Secretaria Municipal de Saude, que detalha as irregularidades na prestacao
de servigos.

E importante informar que, até a presente data, a empresa estd em dia com o0s
pagamentos dos saldrios, cumprindo integralmente o contrato nos demais fatores,
garantindo o servico.

Estamos a disposicao para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais que possam
ser necessarios.

Aproveitamos a oportunidade para expressar nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Rose Meri da Rosa - Secretaria Municipal da Saude
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Numero: 12.155/2024
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O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f8f819b6-5d2a-4a5d-a8f1-f6195c07f2c4&cpf=54458005049
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.
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Hash do Documento
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/03/2024 é(s&o) :

ROSE MERI DA ROSA (Signatario) - CPF: ***58005049** em 23/03/2024 8:55:56 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=6e362990-a002-4bd5-a846-6e84018092c5&cpf=53736656491
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
6€362990-a002-4bd5-a846-6e84018092¢c5

Hash do Documento

2FBB2E7C8CD435C8D31A34DDAB893B8B2F3B284A8BEF143D5FF2205FD27C5A26

Anexos

REQ 33-2024.pdf - 711f9147-6588-41ae-83f9-fce90c79dc42
RESPOSTA REQ 33-2024 - MEMORANDO INTERNO- N° 12155-2024 - SMSA.pdf -
7abe7ddf-2eee-4c00-a1b2-d84f63a74e36

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2024 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 26/03/2024 13:03:56 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 27/03/2024 12:11:49 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



